
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 109 del 14-09-2020

OGGETTO: Progetto ampliamento impianto videosorveglianza per
monitoraggio ingressi centro storico con telecamere  per lettura targhe con
tecnologia OCR - Progetto per richiesta finanziamento.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  quattordici DEL MESE DI settembre ALLE ORE 11:15 E
SEGUENTI   NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI
MODI DI LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.112  DEL 11-09-2020

Oggetto: Progetto ampliamento impianto videosorveglianza per monitoraggio
ingressi centro storico con telecamere  per lettura targhe con tecnologia
OCR - Progetto per richiesta finanziamento.

DELIBERA DI GIUNTA

Oggetto: Approvazione Progetto ampliamento impianto videosorveglianza Comune di Antrodoco
(RI) per richiesta concessione contributo di cui alla Det. della R. Lazio n. G09242 del 03/08/2020.

LA  GIUNTA MUNICIPALE

Dato atto che nel Comune di Antrodoco è attivo un impianto di videosorveglianza;
Vista la Determina della Regione Lazio n. G09242 del 03/08/2020 di “Approvazione di un avviso
pubblico per la concessione di contributi, in conto capitale, per la realizzazione di sistemi di
videosorveglianza, acquisizione e gestione delle informazioni, riqualificazione delle aree degradate, ai
sensi della l.r. 15/2001 e della deliberazione di Giunta Regionale del 30/07/2020, n. 511, Allegato A,
esercizio finanziario 2020 e 2021”;
Considerato che alla domanda di concessione di contributo va allegata la deliberazione del progetto e
relativi allegati;
Viste la “Scheda A”, la “Scheda B” da allegare all’istanza di presentazione del contributo;
Considerato che il Comune di Antrodoco è già provvisto di un regolamento della Videosorveglianza;
Dato atto che l'Amministrazione Comunale, al fine di monitorare il centro storico e assicurare
maggiore sicurezza ai cittadini e maggiore tutela del territorio e del patrimonio dell'Ente, intende
ampliare l’impianto di videosorveglianza realizzato nel territorio del Comune di Antrodoco
integrando l’impianto già esistente con telecamere del tipo a lettura targhe con tecnologia OCR;
Preso atto che all'art. 13 il predetto regolamento prevede che "Compete alla Giunta Comunale, avvalendosi del
Responsabile del Servizio di Polizia Locale, l'assunzione di provvedimenti attuativi conseguenti al presente
Regolamento, in particolare la predisposizione dell'elenco dei siti di ripresa, la fissazione degli orari delle registrazioni,
nonché la definizione di ogni ulteriore e specifica disposizione ritenuta utile, in coerenza con gli indirizzi stabiliti dal
presente regolamento";
Atteso che necessita provvedere alla installazione di ulteriori punti di monitoraggio esistente nei siti
individuati nel territorio del Comune di Antrodoco e puntualmente riportati nel progetto allegato alla
presente e che ne è parte integrante;
Esaminato il Progetto di ampliamento dell’impianto di videosorveglianza redatto per il territorio del
Comune di Antrodoco (RI);
Vista la Direttiva del Ministero dell’Interno 558/SICPART/421.2/70/224632 del 02/03/2012 e il
documento tecnico annesso alla suddetta direttiva;
Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196) e s.m.i.;
Visto il Provvedimento in materia di videosorveglianza del 8 aprile 2010 (Gazzetta Ufficiale n. 99 del
29 aprile 2010) del Garante per la protezione dei dati personali;
Dato atto che la presente deliberazione comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economico-finanziaria dell'Ente;
Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 14-09-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di approvare il progetto per la concessione di contributi, in conto capitale, per la realizzazione di
sistemi di videosorveglianza, acquisizione e gestione delle informazioni, riqualificazione delle aree
degradate, ai sensi della l.r. 15/2001 e della deliberazione di Giunta Regionale del 30/07/2020, n.
511, Allegato A, esercizio finanziario 2020 e 2021 con i relativi allegati;
Di pubblicare il presente atto deliberativo ai sensi della vigente normativa.
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Decreto
Legislativo n. 267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito.
Di trasmettere la presente deliberazione di Giunta alla prefettura di Rieti per la valutazione del
Comitato Ordine e Sicurezza.

DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 14-09-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Massimiliano Ten. Pasquali

REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 14-09-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 14-09-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 7540 del 14-09-2020.

ALBO PRET. N°  653 Lì  14-09-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 14-09-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 14-09-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


